
Stránka 1 z 5  

Příloha č. 1 k Prováděcí smlouvě č. 2 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění Smlouvy a podmínky realizace 

 
Tato příloha specifikuje obsah a rozsah předmětu Smlouvy a uvádí nezbytné podmínky 
pro realizaci. 
Předmětem tohoto popisu je specifikace požadavků na realizaci funkcionality aplikace „C227“ 
pro EO, EOP a ECD z titulu změn zákonů a požadavků MV. 
 
Smlouvou budou realizovány a naplněny níže uvedené zákonné požadavky zákona č. 328/1999 
Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o OP“), zákona č. 
269/2021 Sb., o občanských průkazech (dále jen „zákon o eOP“) a zákona č. 329/1999 Sb., o 
cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o CD“). 
 

 § 17a odst. 8 zákona o OP 
 

 § 35 zákona o eOP 

 § 37 odst. 3 zákona o eOP 

 § 41 odst. 1 písm. k), odst. 3 písm. d) odst. 5 písm. a) zákona o eOP 

 § 55 zákona o eOP 

 § 56 odst. 1 písm. l), m) a n) zákona o eOP 

 § 56 odst. 4 písm. b) zákona o eOP 

 § 56 odst. 4 písm. d) zákona o eOP 
 § 56 odst. 4 písm. e) zákona o eOP 

 § 64 zákona o eOP 

 § 66 odst. 3 písm. c) zákona o eOP 
 

 § 28 odst. 2 zákona o CD 

 § 29 odst. 3 písm. a) zákona o CD 

 § 29 odst. 3 písm. c) zákona o CD 
 § 29 odst. 6 zákona o CD 

 § 31 zákona o CD 

 § 34 a odst. 3 zákona o CD 
 
Dále bude Smlouvou realizován a naplněn níže uvedený zákonný požadavek zákona 
č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EO“) 
 

 § 3 odst. 3 písm. k) zákona o EO  
 
  



Stránka 2 z 5  

1. Specifikace plnění Smlouvy 

 
Funkcionální požadavky 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na změnu funkcionality aplikace C227. Požadavky jsou 
pro přehlednost rozděleny do tzv. logických modulů (LM). Každý funkcionální požadavek (FP) je 
vybaven jednoznačným identifikátorem pro jeho snadné adresování a sledování. 
 

C227_LM01 EOP 

Kód Popis 
FP_OP0102 

ID 28 

Nové doby platnosti dočasných občanských průkazů a evidence 
žádostí o dočasné občanské průkazy v elektronické podobě  

 Evidence, zobrazení a tisk žádosti o dočasný občanský průkaz 
elektronicky, 

 připojení digitalizovaného podpisu k žádosti o dočasný OP 
při podání žádosti a při převzetí dokladu. 

FP_ OP0111 

ID 7.1 

Další formuláře vedené AIS EOP 

 Evidovat, zobrazovat a tisknout Záznam o skončení platnosti OP a 
Ohlášení poškození, zničení, ztráty, odcizení a nebezpečí zneužití 
OP v elektronické podobě s připojením digitalizovaného podpisu 
držitele OP (nebo zastupující osoby). 

FP_OP0112 

ID 12 

Elektronické oznamování projednaných přestupků 

 Evidovat, zobrazovat, opravovat, rušit a avizovat projednané 
přestupky. 

FP_OP0113 

ID 7.3 

Vedení položek v AIS EOP 

 Doplnění položek, které by měly být již vedeny v AIS EOP, ale 
z technických důvodů jsou dosud vedeny v AIS EO. 

 Zobrazovat opatrovníka, informace o omezení svéprávnosti, 
informace o zbavení rodičovské odpovědnosti a datovou schránku 
na samostatných záložkách a v rámci některých procesů (evidence 
žádosti o dočasný OP, převzetí OP, zneplatnění OP). 

FP_OP0114 

ID 1 

Skartační protokoly žádostí o občanský průkaz 

 Vytvoření reportu Skartační protokol žádostí o OP na základě 
zaslaného podkladu. 

FP_OP0115 

ID 7.4 

Doplnění indikací „Reklamace OP“ a „Zadržení občanského 
průkazu“ 

 Evidovat, zobrazovat a rušit informaci o reklamaci občanského 
průkazu po převzetí dokladu držitelem, 

 evidovat, zobrazovat a rušit informaci o zadržení občanského 
průkazu. 

FP_OP0116 

ID 7.6 

Výpis údajů evidovaných v AIS EOP pro občana 

 Vytvořit webovou službu pro poskytnutí údajů z AIS EOP (a AIS EO) 
potřebných pro výpis údajů evidovaných v AIS EOP pro občana, 
který bude zpřístupněn na portálu veřejné správy eGov. 

 

C227_LM02 ECD 

Kód Popis 



Stránka 3 z 5  

FP_CD0204 

ID 7.2 

Další formuláře vedené AIS ECD 

 Evidovat, zobrazovat a tisknout Záznam o skončení platnosti 
cestovního dokladu a Oznámení o ztrátě nebo odcizení cestovního 
dokladu v elektronické podobě s připojením digitalizovaného 
podpisu držitele CD (nebo zastupující osoby). 

FP_CD0205 

ID 12 

Elektronické oznamování projednaných přestupků  
 Evidovat, zobrazovat, opravovat, rušit a avizovat projednané 

přestupky. 

FP_CD0206 

ID 7.3 

Vedení položek v AIS ECD 

 Doplnění položek, které by měly být již vedeny v AIS ECD, ale 
z technických důvodů jsou dosud vedeny v AIS EO. 

 Zobrazovat informace o omezení svéprávnosti a datovou schránku 
na samostatných záložkách. 

FP_CD0207 
ID 1 

Skartační protokoly žádostí o cestovní doklad 

 Vytvoření reportu Skartační protokol žádostí o CD na základě 
zaslaného podkladu. 

 
 

C227_LM03 EO 
Kód Popis 

FP_EO0302 
ID 18.2 

Evidence rozhodnutí o zbavení rodičovské odpovědnosti 
 Evidovat, zobrazovat, opravovat a rušit rozhodnutí o zbavení 

rodičovské odpovědnosti. 

FP_EO0303 

ID 9 

RP042 – Zobrazení celého jména uživatele a obce 3 (spolu s login) 

 Zobrazovat celé jméno a ORP operátora v EO, EOP i ECD 

pro uživatele s příslušným oprávněním. 

 

C227_LM04 Datový model 
Kód Popis 
FP_DM0401 Nové doby platnosti dočasných občanských průkazů a evidence 

žádostí o dočasné občanské průkazy v elektronické podobě 

 Změny číselníků pro evidenci žádostí o dočasné OP v elektronické 
podobě. 

FP_DM0404 

 

Další formuláře vedené AIS EOP - dokumenty o skončení platnosti 
OP v elektronické podobě 

 Vytvoření nových tabulek pro evidenci dokumentů Záznam 
o skončení platnosti OP a Ohlášení poškození, zničení, ztráty, 
odcizení a nebezpečí zneužití OP v elektronické podobě (PDF). 

 Změny číselníků pro evidenci dokumentů o skončení platnosti OP. 

FP_DM0405 
 

Elektronické oznamování projednaných přestupků v EOP 

 Vytvoření nových tabulek pro evidenci projednaných přestupků. 
 Změny číselníků pro evidenci projednaných přestupků. 



Stránka 4 z 5  

FP_DM0406 
 

Vedení položek v AIS EOP 

 Vytvoření nových tabulek pro evidenci datových schránek v EOP. 

 Změny číselníků pro evidenci a zobrazování datových schránek, 
zobrazování omezení svéprávnosti, opatrovníků a zbavení 
rodičovské odpovědnosti v EOP. 

FP_DM0407 
 

Skartační protokoly žádostí o občanský průkaz 

 Změny datového modelu pro skartační protokoly žádostí o OP. 

 Změny číselníků pro Skartační protokoly žádostí o OP. 

FP_DM0408 Doplnění indikací „Reklamace OP“ a „Zadržení občanského 
průkazu“ 

 Změny číselníků pro evidenci „Reklamace OP“ a „Zadržení 
občanského průkazu“. 

FP_DM0409 Výpis údajů evidovaných v AIS EOP pro občana 

 Změny číselníků pro výpis údajů evidovaných v AIS EOP 
pro občana. 

FP_DM0412 Další formuláře vedené AIS ECD - dokumenty o skončení platnosti 
CD v elektronické podobě 

 Vytvoření nových tabulek pro evidenci dokumentů Záznam 
o skončení platnosti cestovního dokladu a Oznámení o ztrátě a 
odcizení cestovního dokladu v elektronické podobě (PDF). 

 Změny číselníků pro evidenci dokumentů o skončení platnosti CD. 

FP_DM0413 Elektronické oznamování projednaných přestupků v ECD 

 Vytvoření nových tabulek pro evidenci projednaných přestupků. 
 Změny číselníků pro evidenci projednaných přestupků. 

FP_DM0414 Vedení položek v AIS ECD 

 Vytvoření nových tabulek pro evidenci datových schránek v ECD. 

 Změny číselníků pro evidenci a zobrazování datových schránek a 

pro zobrazování omezení svéprávnosti v ECD. 

FP_DM0415 Skartační protokoly žádostí o cestovní doklad 

 Změny datového modelu pro skartační protokoly žádostí o CD. 

 Změny číselníků pro Skartační protokoly žádostí o CD. 

 
  



Stránka 5 z 5  

Nefunkcionální požadavky 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky nefunkcionálního charakteru. Jedná se zpravidla o 
zachycení známých omezení a obecných pravidel, které bude nutné při implementaci 
respektovat. Také každý nefunkcionální požadavek (NP) je vybaven jednoznačným 
identifikátorem pro jeho snadné adresování a sledování. 
 

Dokumentace a podklady školení 
Kód Popis 

NP_0101 Dokumentace 
Součástí dodávky bude aktualizována dokumentace C227. 
 

 

Integrace 
Kód Popis 
NP_0201 Integrační testy C227 EOP s EO 

NP_0202 Integrační testy C227 ECD s EO 

NP_0203 Integrační testy s portálem veřejné správy 
(pro výpis údajů z AIS EOP pro občana – zatím není známý) 

 
 

2. Podmínky realizace 

Realizace funkcionálních požadavků bude realizována na tři etapy. Rozdělení požadavků 
do etap bude specifikováno ve fázi Analýzy a návrhu při vytváření funkční specifikace a může 
být v průběhu realizace po dohodě obou stran měněno. 
 
Požadovaná specifická součinnost: 
 spolupráce při definování a testování rozhraní mezi AIS EOP a portálem veřejné správy 

při řešení výpisu údajů evidovaných v AIS EOP pro občana. 
 
 

 


